Dercyllidas, cum videret sibi adversus duos præfectos Artaxerxis regis, Pharnabazum & Tissaphernem, maximatum gentium viribus instructos, dimicandum; atque illos invicem sibi suspectos esse non ignoraret: ne cum utroque simul decertare necessum haberet, cum Tissapherne, statutis conditionibus, pacem fecit. [*Id. ibid. cum Justino lib. 6. cap. 1. Dercyllida pro Dercyllida nominato.*]

Post habitum cum Tissapherne colloquium, Dercyllidas in Æolidem Pharnabazo [cui ob ignominiam ab eo dudum, cum Abydo sub Lysandro navarcho præfuit, acceptam, infensior erat] parentem, exercitum suum, nullo sociorum in itinere laeso, abduxit: ac statim uno die Larissam, [pro qua Arisbam ponit Diodorus] Hamaxitum & Colonas oppida maritima, per dedicationem spontaneam cepit. Paulo post eodem modo Neandrenses, Ilienses & Cocylitas sine vi admota in potestatem suam redegit: Cebrenem etiam munitissimam urbem, ostentata oppugnatione territam, ad dedicationem compulit. Cui cum præsidium imposuisset, recta Scepsim ac Gergithem versus contendit, ubi Midiam, qui & Pharnabazum & cives metuebat, colloquij causa acceptis obsequiis sibi occurrentem, ac de societate verba facientem, secum retinuit; eique ostendit nullam aliam esse rationem societatis inveniendam quam si cives liberos suis legibus vivere permitteret. Simulque cum eo Scepsim ingressus, [de quo legendus Polyanus in Stratagem lib. 2.] facto ibi Minervæ sacrificio, & Midia præsidio educto, cives ad restitutam libertatem conservandam est cohortatus. Deinde Gergithem cum exercitu profectus, ne quicquam perente Midia sibi eam relinqui, iussu ejusdem Midia portis apertis urbem illam quoque intravit: & repertis ibi Mania thesauris, qui octo militum millibus in integrum prope annum stipendio sufficerent, Midiam exutum male partis Scepsim ad privatam vitam ibi degendam habitatum dimisit. Atque ita in spatio dierum octo, novem urbibus cum positum esse refert Xenophon, omnesque Troadis urbes, partim dolo eum occupavisse, partim etiam vi subegisse, scribit Diodorus. [*ann. 2. Olymp. 95.*]

Inter Artaxerxem & Euagoram regem Salaminis [qui urbis illius dynastam regis Persici amicum, ut ad ann. 2. Olymp. 97. idem Diodorus memorat, Abdemonem Thyrsium vel, ut Theopompus in Excerptis Photij num. 176. appellat, Abaymonem Citionem inde ejecerat] dissentio orta, Cononis Atheniensis qui apud hunc in Cypro & Ctesia Cnidij qui apud illum in aula Persica agebat interventu, sopita est: ab Euagora tributo Artaxerxi dato, & muneribus ad Satibarzepam missis. Ad Euagoram quoque, de reconciliatione cum Anaxagora Cypriorum rege, à Ctesia data sunt literæ: quas, una cum aliis ejusdem generis Euagoræ & Cononis epistolis, Persicæ suæ Historiæ inseruit ipse Ctesias.